
 
 

UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

Rada Miejska w Pruchniku 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 
indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy, 
biorąc pod uwagę: 

1) sytuację bytową, w tym potrzeby wnioskodawcy, 

2) sytuację dochodową i majątkową wnioskodawcy, 

3) sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy, 

4) możliwość zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. Ustalenie odpłatności osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego następuje poprzez określenie odpłatności za okres 
świadczenia tych usług. Wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego odpłatność ustalana jest proporcjonalnie w stosunku odpowiednio do liczby godzin lub dni 
faktycznego korzystania z tych usług. 

§ 4. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin tych usług 
w danym miesiącu z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2566



2.  Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3.  Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalona jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2566



 
Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 
krótkoterminowego 

w formie pobytu 
całodobowego 

Wysokość odpłatności za 
usługi wsparcia 

krótkoterminowego 
w formie dziennej 

Lp. Dochód w rozumieniu 

art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony 

procentowo w stosunku 
do kryterium 

dochodowego, o którym 
mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 
lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

osoba 
samotnie 

gospodarująca 

osoba w 
rodzinie 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w 
rodzinie 

1. powyżej 100% do 150% 10% 8% 14% 10% 
2. powyżej 150% do 200% 14% 11% 18% 14% 
3. powyżej 200% do 250% 18% 14% 23% 18% 
4. powyżej 250% do 300% 22% 17% 27% 21% 
5. powyżej 300% do 350% 25% 20% 32% 25% 
6. powyżej 350% do 400% 28% 23% 36% 28% 
7. powyżej 400% do 450% 32% 25% 40% 32% 
8. powyżej 450% do 500% 36% 28% 45% 35% 
9. powyżej 500% do 550% 40% 31% 50% 39% 
10. powyżej 550% do 700% 50% 39% 63% 49% 
11. powyżej 700% do 900% 65% 50% 81% 63% 
12. powyżej 900% do 1100% 80% 62% 95% 77% 
13. powyżej 1100% 100% 100% 100% 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie 
usług wsparcia krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w ust. 1 lub 2. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej z wymienionych przesłanek: 

1) ponoszenie wydatków na zakup leków, środków sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych lub 
pielucho-majtek, stanowiących ponad 20% dochodu osoby korzystającej z usług, 

2) ponoszenie przez osobę korzystającą z usług wsparcia krótkoterminowego stałych miesięcznych wydatków, 
mających wpływ na ograniczenie możliwości zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi zobowiązanego lub obciążeniami finansowymi (np. dłużnik 
alimentacyjny, spłata zadłużeń bankowych), 

3) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego jest osobą niepełnosprawną legitymującą się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy, 

4) przejawianie niezaradności życiowej wynikającej z choroby lub wieku, 

5) ponoszenie znacznych wydatków z uwagi na zdarzenie losowe. 

6) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie odpłatnych usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej jedna jest obłożnie chora, 

7) korzystania przez członka rodziny z co najmniej dwóch rodzajów odpłatnych usług opiekuńczych. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej z wymienionych przesłanek: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

2) w odniesieniu do osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego występują przynajmniej dwie 
z wymienionych przesłanek wskazanych w ust. 1, 

3) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego ukończyła 90 rok życia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2566



4) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego jest osobą niepełnosprawną legitymującą się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji 
lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydanym na podstawie przepisów ustawy 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

5) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego jest dzieckiem do 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, 

6) przejawianie szczególnej niezaradności życiowej wynikającej z choroby lub wieku. 

§ 6. Opłaty za usługi krótkoterminowe osoby zobowiązane uiszczają na rachunek Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pruchniku. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Pruchnika. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pruchniku 

 
 

Dawid Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2566



 
Uzasadnienie 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
całodobowego, wysokości opłat oraz warunków odpłatności za te usługi a także warunków zwolnienia z opłat 
trybu ich pobierania. 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wprowadza nową usługę wsparcia krótkoterminowego 
całodobowego. 

Dom spomocy połecznej w Jarosławiu prowadzić będzie tego rodzaju działalność, zatem, zgodnie 
z art. 97 a ust. 1 i 2, Rada Miejska w Pruchniku winna podjąć uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2566


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Uzasadnienie

		2025-06-09T12:18:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




